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Konsultstöd för Energikartläggning 2019 – 2021

Förslag till beslut
Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår Regionstyrelsen besluta att:
- avsätta totalt 240 000 kr 2019-2021 för konsultstöd till små och medelstora företag 
för att ta fram en energikartläggning av företagets verksamhet. Stödet kan ges till 
företag som använder upp till 300 000 kWh energi per år.
- finansieras från 1:1 medlen.

Sammanfattning
Syftet med energikartläggningschecken är att bidra till att öka konkurrenskraften hos 
de halländska företagen samt att minska energianvändningen i länet. Region 
Hallands energikartläggningscheckar går till små och medelstora företag som 
använder mindre än 300 000 kWh. Energikartläggningschecken täcker högst 50 % 
av den totala kostnaden (konsult + egen tid), maximalt kan ett företag få 30 000 
kronor. Resterande finansiering står företaget för. En förutsättning är att företaget 
medverkar i kartläggningsarbetet 10 timmar som värderas till 600 kr per timme. 
Målet är att 8 företag inom målgruppen ska redovisa en kartläggning innan den 31 
december 2021

Bakgrund
Målet för energieffektivitet i Sverige är att den ska öka med minst 40 procent till 2030 
jämfört med 2008 års energianvändning. Dialog med halländska företag pågår om 
energieffektivisering och konvertering till förnybara bränslen. Under perioden 2014 – 
2018 har möjligheten funnits att målgruppen (SME som använder mindre än 300 
KWh) kunnat få en regional energikartläggningscheck, 14 företag har använt sig av 
den möjligheten, och ytterligare två företag är på gång under 2018. Det visar sig 
lönsamt att byta äldre utrustning som fläktar och pumpar medan det i vissa fall kräver 
omfattande om-byggnad för att få till effektivisering. Lysande exempel finns - Ett av 
företagen som genomfört föreslagna åtgärder har sänkt gas- och elanvändning med 
totalt 50 % eller 88 000 kWh, vilket också inneburit att abonnemangskostnaderna 
kunnat sänkas. Kostnadsbesparingen blev 72 000 kr per år vilket innebär en 
avkastning på drygt 14 %. Om vinstkravet för företaget är 5 %, motsvarar detta en 
omsättningsökning på 1 400 000 kr.



[Skriv text]

Alla företag kan kartlägga energianvändningen. I en industri blir det naturligtvis mer 
omfattande än i en butik. Men även i mindre företag kan kartläggningen vara till stor 
hjälp när det är dags att se över energikostnaderna. Energimyndigheten har under 
många år tillhandahållit samma typ av stöd till företag som använder mer än 300 000 
kWh vilket innebär att fåmansföretag inte har kunnat få bidrag. Dessa företag 
kännetecknas ofta av nystartade företag, företag som leds av kvinnor, ungdomar eller 
personer med utländsk bakgrund. För att sprida möjligheten om bidragen används 
ordinarie kanaler för dialog med halländska företag och genom personlig 
bearbetning, för att de mindre företagen ska bli medvetna om möjligheten till stöd. 
Inom den ordinarie verksamhet kommer Energikontoret Region Halland att hjälpa de 
företag som vill, med ansökan om och slutredovisning av stödet.

Vad är energikartläggning
Grunden med en energikartläggning i företaget är att klargöra om all energikrävande 
utrustning tjänar sitt syfte på bästa sätt, om den är effektiv och rätt dimensionerad för 
verk-samheten. Kartläggningen ger svar på hur mycket energi som årligen tillförs och 
används för att driva företagets verksamhet. Sammanställningen visar var 
besparingspotentialen i verk-samheten finns och ger förslag på åtgärder. En 
genomsnittlig siffra hos ett företag är en potential på cirka 20 procent samtidigt som 
koldioxidutsläppen också minskar. Representant från företaget medverkar i 
kartläggningen och skaffar sig på så vis mer kunskap om hur systemet fungerar, 
mönster i energianvändningen blir tydliga, därmed ökar också beställarkompetensen. 

Genom att kartlägga företagets energianvändning ges förutsättningar att optimera 
och därmed minska de totala energikostnaderna vilket bidrar till att förbättra 
resultaträkningen.

Koppling till regional handlingsplan, strategier, m.m.
Förstudien ligger i linje med Mål & budget 2019 inom områdena:
- Stark konkurrenskraft,

O Innovation & företagsutveckling,
O Grön tillväxt.

Tillväxtstrategin, inom:
- Hög attraktivitet

O Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara 
mötesplatser, boende- och livsmiljöer

 En god och jämlik offentlig samhällsservice,
 En koldioxidneutral ekonomi och hållbar resurshantering,
 Insatser för förnyelsebar energi och fossilfria transporter.

- Stark konkurrenskraft
O Halland, en region som stimulerar till innovation, förnyelse och ökat 
företagande

 De halländska styrkeområdena – hälsoinnovation, grön 
tillväxt och besöksnäring,
 Omställning och förnyelse i existerande företag,

O Halland, en stark kunskapsregion



[Skriv text]

 Den senaste tekniken, där Halland ska ligga i framkant 
avseende kunskap, tillgänglighet och användning för hållbar 
tillväxt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Total kostnad under de tre åren 2019 – 2021 är 240 000 kronor, och finansieringen 
tas ur Region Hallands statliga 1:1-anslag.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Ann-Mari Bartholdsson
Biträdande regiondirektör Verksamhetschef näringsliv

Bilaga: 

- Utvärdering företag EKS-stöd 2011-2016.pdf
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